



Znak: AZP.270.35.2019

Otwock-Świerk, dnia 21.05.2019 r.

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
ul. Andrzeja Sołtana 7
05-400 Otwock-Świerk

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „zapewnienie redundantnego szerokopasmowego dostępu do Internetu dla Narodowego Centrum Badań Jądrowych”.

W związku z pytaniami do SIWZ Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), udziela wyjaśnień treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Wzoru umowy - załącznik nr 7 do SIWZ, w taki sposób, aby definicja podstawy okresu rozliczeniowego (POR) zawarta w § 1ust. 2 brzmiała następująco:

„Podstawa okresu rozliczeniowego (POR) - łączna opłata za usługę w ciągu okresu rozliczeniowego (1rok). Okres rozliczeniowy rozpocznie się w dniu podpisania Protokołu Stwierdzenia Gotowości Technicznej, o którym mowa w dalszej części Umowy.”

Wskazanie początku okresu rozliczeniowego na dzień 1 lipca 2019 roku, nie obejmuje przypadków opisanych w § 3 ust. 5-8 Wzoru umowy 2.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmian w treści SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zakończenie usługi Wykonawcy, w studni Orange w najbliższej okolicy wskazanego przez Zamawiającego miejsca w PGE Dystrybucja w Otwocku. Wykonanie połączenia sieci NCBJ z siecią Wykonawcy nastąpiłoby w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym bez zmiany warunków dostarczenia usługi SLA

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zakończenie usługi Wykonawcy w studni Orange zaakceptowanej przez Zamawiającego. Zamawiający dokonuje zmian w treści SIWZ.

Pytanie nr 3

Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 21.05.2019. Wykonawca informuje, iż wyznaczony termin na przygotowanie oferty jest zbyt krótki w stosunku do bardzo obszernego przedmiotu zamówienia. Nie jest to termin, który umożliwi weryfikację możliwości technicznych oraz podjęcie innych czynności niezbędnych do przedłożenia oferty w sposób rzetelny. Natomiast zgodnie z art. 43 ust 1 Ustawy PZP "Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty". Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.06.2019?



Odpowiedź:

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 24.05.2019 r.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu, o którym mowa w §3 ust. 4 wzoru umowy do 16 września 2019 r.? Zgodnie z ust. 2 Wykonawca będzie miał tylko 2 dni na usunięcie wszystkich zastrzeżeń zgłoszonych przez Zamawiającego w trakcie realizacji czynności obejmujących § 2 ust. 1 oraz 2 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy. Zgodnie z SIWZ Etap III - świadczenie usług dostępu do internetu musi być od 1 września 2019r.

Pytanie nr 5

Zgodnie z §4 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający bez zgody Wykonawcy może świadczyć usługi telekomunikacyjne z wykorzystaniem przedmiotu umowy na rzecz osób trzecich. Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ jest to ryzyko dla Wykonawcy, że usługi będą sprzedawane w cenach wyższych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6

W nawiązaniu do §5 ust. 1 wzoru umowy proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający potwierdza, że za świadczenie usług telekomunikacyjnych będzie płacony czynsz, czy zechce dokonać zmiany na „wynagrodzenie”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.

Pytanie nr 7

W nawiązaniu do §9 (Kary umowne) zwracam się z prośbą o obniżenie następujących kar:

- a) Ust. 1 lit. a do 0,5 %,
- b) Ust. 1 lit. b do 1 %,
- c) Ust. 1 lit. c do 1,5 %,
- d) Ust. 1 lit. d do 2%,
- e) Ust. 1 lit. e do 5%,
- f) Ust. 1 lit. p do 8%,
- g) Ust. 1 lit. q do 10 %,
- h) Ust. 1 lit. r do 10 %,
- i) Ust. 1 lit. s do 0,5 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8



W nawiązaniu do kar umownych wymienionych w §9 ust. 1 lit. s i t, zwracam się z prośbą o usunięcie zapisu mówiącego o niezależności tych kar, od kar wymienionych w pozostałych punktach. Pragnę zwrócić uwagę na zakaz kumulowania kar umownych za to samo zdarzenie (m.in. wyrok SN V CSK 260/11, I CSK 315/10).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 9

W nawiązaniu do §9 ust. 2 lit. a zwracam się z prośbą o:

- a) Użycie terminu „zwłoka” zamiast „opóźnienie”,
- b) Obniżenie kary do poziomu 2%,
- c) Wykreślenie zapisu dotyczącego podwyższenia kary umownej o wartość stawki podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10

W nawiązaniu do §9 ust. 2 lit. b zwracam się z prośbą o:

- a) Dodanie „przyczyn leżących wyłącznie po stronie” w celu zachowania symetrii, jak w ust. 4?
- b) Wykreślenie zapisu dotyczącego podwyższenia kary umownej o wartość stawki podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 11

Proszę o wykreślenie zdania „Kara umowna należy się niezależnie od wysokości poniesionej przez Zamawiającego szkody i niezależnie od faktu jej zaistnienia ” z §9 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §9 nowego ust. 6 o następującej treści: „6. łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 25% sumy wszystkich wynagrodzeń miesięcznych (z podatkiem VAT) określonych w § 5 ust. 1 Umowy (tzn. sumy wynagrodzeń za wszystkie miesiące od daty rozpoczęcia świadczenia usługi, określonej w § 3 ust.8 do daty zakończenia świadczenia usługi, określonej w § 3 ust.8)”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5%?



Narodowe Centrum Badań Jądrowych
National Centre for Nuclear Research
SWIERK

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.

Pytanie nr 14

W nawiązaniu do §11 ust. 3 proszę o podanie wysokości odsetek.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wysokość odsetek wynika z umowy rachunku bankowego Zamawiającego, z pomniejszeniem o koszty prowadzenia rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek Wykonawcy.

Pytanie nr 15

Proszę o uwzględnienie w §12 ust. 12 również Prawa telekomunikacyjnego oraz Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowy zapis.

Powyższe stanowi integralną część SIWZ.

Zastępca Dyrektora
Narodowego Centrum Badań Jądrowych:
ds. Administracyjno-Technicznych

mgr Marek Juszczyk

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)